GREGO. **Q**uis hoc, si sanum sa-
 RIUS. **Q**uit, intelligat? Sed
 per hoc quod illic ostensum est,
 quisquis ille est cui mansio ista con-
 struitur, aperte datur intelligi quid
 est quod hic operatur. Nam qui
 Eleemosyna nobis aurea
 domus ædi-
 ficatur in
 cœlo.
 b præmium æternæ lucis eleemosyna-
 rum largitate promerebitur, nimi-
 rum constat, quia auro^b ædificat
 mansionem suam. Quod enim su-
 perius memoriam fugit ut dicerem,
 idem miles, qui hæc viderat, nar-
 rabat quod eosdem laterculos au-
 reos ad ædificationem domus, fe-
 nes, ac juvenes, puellæ & pueri
 ferebant. Qua ex re colligitur,
 quia hi quibus hic pietas facta est,
 c ipsi illic operatores esse videbantur. c

a Guffanv. omittit nec.

b Bessar. construit.

c Nan. hic ponit tit. cap. XXXVIII.
 De Deusdedit, cujus domus sabbato visa

ΠΕΤΡ. Τί ἐστὶ τὸ τοῦτο, αὐτῷ σε, ὅτι ἐν
 τοῖσι τερπνοῖς ἐὶ δὲ ὠδυστάσις, οὐκ ἔστι
 κτιζόμενος (α) βισάλους χρυσοῖς ἐθεά-
 θη. γέλοιόν μοι γὰρ φαίνεται σφόδρα ἐὰν
 πισθώμεθα, ὅτι ἐν ἐκείνῃ τῇ ζωῇ πάλιν
 μέταλλων τοιούτων ἔχομεν δευδῆσαι.

ΓΡΗΓΟΡ. Τίς ὑγιαίνων τὰς φρένας τῶ-
 το ὑπολαμβάνεις; ἐκ δὲ τῶν ἐκείσε δευδῆ-
 τος φανερῶς δίδεται νοῦσαι ποίαν ἐργασίαν
 εἰπαῦθα ἐργάζεται ἐκείνος, ἢ ἡ μόνῃ ταύ-
 τη ὠκοδομεῖτο. ἐπειδὴ γὰρ τὸ τῶ αἰωνίῳ φε-
 ρὸς δῶρον τῇ τ' ἐλεημοσιύῃς ἐλαδύσει τινὶ
 (β) προσωοίεταί, θαυμασίως δείκνυται,
 ὅτι χρυσίῳ τὴν ἑαυτοῦ οἰκοδομὴν μοιῶν ὁ
 ποιῆτος. ὅπερ δὲ τῶ μνήμῳ αἰωτέρῳ διέ-
 φυγε, ἢ καλὸν ἠδυσσιωπῆσαι. ὁ στρατιώ-
 της ἔν ὁ ταῦτα θεασάμενος, ἔλεγε, ὅτι
 πᾶ ἀυτῷ χρυσῷ (γ) βίσαλα εἰς τὴν τῶ
 οὐκ οἰκοδομῶν γέροντες ἢ νεώτεροι, κίρα
 τε ἢ παῖδες παρέφερον. ὅθεν δείκνυται, ὅ-
 τι αὐτοὶ οἱ τ' ἐλεημοσιύῳ παθόντες εἰπαῦ-
 θα, ἔτοι ἐργάται ἐκείσε εἶναι ἐθεωρεῖτο.

est ædificari. Et habet sic etiam quidam.

α Mf. βισάλους.

β Sequentes duas voces revocavimus o-
 missas in excusis. γ Mf. βίσαλα.

Κ Ε Φ Λ Α. λη'.

Πεὶ Δεσδέδιτ τὸ τζαγγαίε.

Hic etiam quidam juxta nos, Deusedit nomine, religiosus, habitabat, qui calceamenta solebat operari, de quo alter per revelationem vidit quod ejus domus ædificabatur, sed in ea constructores sui solo die sabbati videbantur operari. Qui ejusdem viri postmodum subtiliter vitam requirens, ^a invenit quia ex his quæ diebus singulis laborabat, quidquid ex victu atque vestitu superesse potuisset, die sabbato ad beati Petri Ecclesiam deferre consueverat, atque indigentibus erogare. Quia ex re perpende, quia non immerito domus ipsius fabrica sabbato crescebat.

PETR. Hac de re mihi idonee video satisfactum: sed quæso te, quid esse dicimus, quod quorundam habitacula fœtoris nebula tangebantur, quorundam vero tangi non poterant: ^b vel quid quod pontem, quid est quod fluvium vidit?